605. A partir d’aquí, el text continua al dors del pergamí.
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de Raimun Gerovard qui est ad Aquam de Fangos, concedo ad 
coniux mea una cum filiis meis Berengario et Petro; post obitum 
vero matris illorum ambo dividant.

Actum est hoc iiii kalendas februarii, anno xviii regni Philippi 
regi.

Sig+num Fulchoni, qui istum testamentum rogavit scribere et 
firmavit et ad testibus firmare robavi.

Sig+num Guilia coniux dicti Fulchonii. Sig+num Guilelmus 
Guifredi. Sig+num Arnat Furga. Sig+num Berengario Raimundi. 
Sig+num Poncii Seguini. Sig+num Seniofredus Adalanii.

Bernardus Raimundi, qui scripsit hunc testamentum in alia 
pagina.

253

1078, setembre, 17

Venda. Guillem Bonfill i la seva muller Gerberga venen al vescomte de 
Cardona Ramon [Folc I de Cardona] i a la seva muller Ermessen-
da la sisena part de tot el que tenen al castell de Gàver.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent a causa de dues taques de 
tinta que fan il·legible part del text; presenta inicial descendent, 530 × 72 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 56.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 56.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols. 55r-56r, núm. 56.

In nomine Domini omnipotentis. Ego Guillermus Bonifilii et 
uxo[ri mea Gerber606]ga venditores sumus vobis domno Raimundo, 
gratia Dei vicecomes Cardone et Ermessindis coniugi tue, empto-
res. Per anch scriptura venditionis nostre vendimus vobis ipsam 
sextam partem quam habemus et habere debemus in ipso castro 
que vocant Gabar vel in ip[sa villa que ibidem est et in ecclesi]
a qui in ipsa villa est, cum decimis et primitiis quas pertinent 
eiusdem ecclesie vel ipsam sextam partem quos ibi habemus et 
tenemus hodie et habere debemus per qualicumque modo, sive 
ipsum districtum vel mandamentum, sive ipsum senioraticum vel 

606. El text il·legible a A ha estat completat a partir de C.
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[in ipsos placitos, sive ipsos molendinarios cum] decursionibus 
aquarum, cum silvis et garricis et omnibus generibus petrarum, 
simul cum ipsa omnia pertinentia ad ipsam sextam partem de 
iamdictum castrum quecumque dici vel nominari potest. Advenit 
mihi prenominato Guillermo prefata omnia per paternam vocem vel 
per genitorum [meorum et ad me Gerberga per me]um decimum 
sive per [qualescumque voces. Et prefata omnia sunt in co]mitatu 
Minorise, in prenominato castro. Sunt namque afrontationes de 
iamdicto castro vel de iamdicta omnia: a parte orientes in termi- 
no de Podio Alto vel in Parietes Tortas, sive in terminibus de 
Segur; de meridie similiter in termino de Segur [et] de Sancta 
Maria et Monte Palatio; de occiduo et de cirtio in terminum de 
Staras et de Podio Alto. Quantum isti termini includunt aut circu-
meunt sic vendimus nos vobis hoc totum nostrum directum quod 
ibi habemus et habere debemus in prefata omnia sicut superius 
est comprehensum cum exiis et regresiis earum propter pretium 
uncias quinque auri Barchinone et ipsum caszum de uno manso 
de Lopardo Chintile. Et est manifestum. Quem vero predicta om-
nia de nostro iure in vestrum dominium tradimus et potestatem 
ad faciendum quodcumque volueritis. Si quis autem hoc vobis 
disrumpere voluerit nullo modo possit facere, sed componat vobis 
in duplo predicta omnia cum sua melioratione et postea prefata 
omnia firmiter permaneat omni tempore.